

# Õpetajad õpivad

Õppe- ja kasvatustöö tulemused olenevad eeskätt õpetajate ja kasvatajate teoreetiliste ja ideelis-poliitiliste teadmiste tasemest. Häid tulemusi võrsuva noorsoo kasvatamisel saavutatakse vaid siis, kui õpetajad ja kasvatajad ise end pidevalt täiendavad, on kursis igapäevase elu sündmustega, tunnevad kommunistliku kasvatuses põhjaluseid ja rakendavad kõike seda oma igapäevases töös.

Rakvere Internaatkoolis pööratakse õpetajate ja kasvatajate ideelis-poliitilisele kasvatusesele tõsist tähelepanu. Käesolevaks õppeaastaks valiti selleks seminaride töövorm. Seminaridel töötatakse läbi teemad, mis haaravad lõiku «Marksismi-leninismi klassikud noorsoo kommunistlikust kasvatuses».

Seminaride teemad on jagatud õpetajate ja kasvatajate vahel. Siiani on läbi töötatud teemad: «Igakülgsest arenenud isiksus kommunistliku kasvatuses eesmärgina», «Kommunistlik moraal ja selle kasvatamine», «Nõukogude patriotism ja selle kasvatamine» jne. Seejuures püütakse maksimaalselt teoreetilisi seisukohti siduda tegeliku olukorraga koolis. Seminari käigus võetakse esitatud küsimustes sõna ja tehakse omapoolseid ettepanekuid kasvatuses parandamiseks õpilaste hulgas.

Seni läbiviidud seminaridest võib õnnestunumaks pi-

dada sm. P. Rootalu poolt juhendatud seminari teemal «Igakülgsest arenenud isiksus kommunistliku kasvatuses eesmärgina», milline teema oli ettekandja poolt põhjalikult ette valmistatud, tihedalt seotud näidetega koolis ja leidis seega elavat vastukaja sõnavõtude näol.

Rööbiti marksismi-leninismi klassikute kasvatusalaste töödega võetakse läbi ka partei ja valitsuse otsuseid, rahvusvaheliste suhete ja sotsialistliku ülesehitustöö küsimusi.

Kõrvuti ühiste seminaridega õpetajatele ja kasvatajatele toimuvad eraldi seminarid kasvatajatele, kus arutatakse otseselt kasvatajate töösse puutuvaid küsimusi, peamiselt selliseid, mis kerkiavad üles otse töö käigus.

Osa õpetajaid (M. Kuiv, Penjam jt.) õpib mittetatsionaarselt kõrgemates õppeasutustes.

Omandatud teadmisi rakendatakse ka elanikkonna hulgas. Kõik õpetajad ja kasvatajad töötasid aktiivselt agitaatoritena. Seltsimehed L. Kõrgesaar, P. Rootalu, E. Siller jt. võtavad osa Eesti NSV Poliitiliste ja Teadusalaste Teadmiste Levitamise Ühingu tööst.

Kuna kõik koolis töötajad on seotud kasvatusetööga, siis toimub administratiivpersonaliga samuti plaanipärane õppus. Siin töötatakse läbi teemad «Eeskuiu kui kasvatusvahend», «Teadlik distsipliin ja selle kasvatamine» jne.

Kogu meie kollektiivi sooviks on ise pidevalt õppides anda oma parim meie noorsoo kasvatamiseks.

A. SILLAR,

Rakvere Internaatkooli direktor